
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto :  P.F. DIR - Impegno e liquidazione a favore della Regione Marche degli importi pagati a 
titolo di premio INAIL relativo all’autoliquidazione 2022/2023 dell’Amap – Importo Euro 
15.556,21

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA   la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore    

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA   la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022  “ Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 

biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP”.

DECRETA

- di impegnare l’importo di €  15. 556 , 21  sul bilancio preventivo economico dell’ A map  per l’anno 

202 3 ,  Progetto  13.01,  " Personale”,  “I mposte e tasse  – Voce 20 5028 ”   a favore della Regione 
Marche per il rimborso del premio INAIL, determinato con Autoliquidazione 202 2 /202 3 , liquidato 
e pagato dalla Regione Marche stessa all’Istituto Assicurativo, relativo al personale ruolo Amap; 

- di trasferire  l a somma di  € 15. 556 , 21 , a titolo di rimborso per il pagamento  dei  contibuti INAIL 

sopra citati effettuato   per conto  dell’AMAP ,   ai sensi di quanto previsto nella DGR  n.  111 del 6 
febbraio 2023  “ Convenzione per la gestione economica contributiva e previdenziali tra Regione 
Marche e Amap “;

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento di  € 

15. 556 , 21   a favore della Regione Marche per il  rimborso del pagamento del premio INAIL 
relativo all’autoliquidazione 2022/2023 del personale del ruolo Amap - cap. entrata 1902990007;

- di trasmettere il presente atto  alla Direzione  Risorse Umane e Strumentali  della Regione 

Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e 

sul sito istituzionale dell'Amap www.amap.marche.it. 

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi 
ai sensi sell’art.6   bis della L.241/1990 e s.m.i. , ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 , degli artt. 6 
e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;

- L.R. 18.05.2004 n. 13;

http://www.amap.marche.it


2

- Decreto del Dirigente del la Direzione  Risorse Umane e Strumentali della Regione Marche n.  4 9  

del 0 1 .02.202 3  “ liquidazione e pagamento contributi inail relativi all’autoliquidazione del premio 
2022/2023”.

Motivazione

Con  DGR  n.  111 del 6 febbraio  2023    è  stata   approvata la nuova convenzione tra  la Regione Marche e 
l’AMAP  relativa alla gestione da parte dei competenti uffici della  stessa regione   de gli adempienti 
economici, contributivi e previdenziali del personale AMAP ,  in continuità con la precedente 
convenzione;   tra i compiti della Regione Marche  rientra  il pagamento del premio relativo 
all’autoliquidazione INAIL  tramite pagamento dell’ F24 .
Con Decreto n. 4 9  del 01/02/202 3 , del Dirigente del la Direzione   r isorse  u mane e strumentali della 
Regione Marche è stata disposta la liquidazione  ed il pagamento  a favore dell’INAIL, del premio 202 2  
(regolazione) e della rata anticipata dell’anno 202 3 , per un importo pari ad €  15. 556 , 21 , per conto 
dell’ Ama p . L’effettivo pagamento da parte della Regione Marche è avvenuto con F24 Prot. N. 
23020912513110004-000003 del 15 febbraio 2023;
Ricorre, pertanto, la necessità di rimborsare alla Regione Marche gli importi versati a titolo  di  Premio 
assicurativo per il personale proprio dell’A map  in favore dell’INAIL, relativamente all’autoliquidazione 
2022/2023 per un totale pari ad € 15.556,21.
La spesa sopra richiamata trova copertura nel bilancio preventivo economico dell’ A map  per l’anno 
2023, e l’impegno viene assunto nel Progetto 13.01, "Personale”, “Imposte e tasse – Voce 205028”.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 67 del 02 marzo 2023
		contact.01
	2023-02-27T13:42:39+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2023-02-28T16:07:00+0100
	ANDREA BORDONI




